
COMUNE DI PORPETTO
Provincia di Udine
via Udine, 42 – 33050 Porpetto

C.F. 81001090307 - P.IVA 01241100302

Decreto nr 2

OGGETTO: Conferimento benemerenza per anzianità di 15 anni di servizio
al Vice Ispettore Pian Alessandro.

IL SINDACO

Visto l'art. 25, comma 1, della legge regionale 29 aprile 2009, n. 9 "Disposizioni in materia di
politiche di sicurezza e ordinamento della Polizia Locale" la quale dispone che al fine di soddisfare
le esigenze di sicurezza per il personale della Polizia Locale, di funzionalità e di omogeneità sul
territorio regionale, con regolamento sono determinati le caratteristiche dei mezzi e degli strumenti
operativi in dotazione, le caratteristiche delle tessere di riconoscimento personale, le caratteristiche
e i modelli delle divise con i relativi elementi identificativi dell'ente di appartenenza e lo stemma
della Regione Friuli Venezia Giulia, i gradi e le caratteristiche dei relativi distintivi;

Richiamato il D.P.R. 8 aprile 2013, n. 08 Pres. con cui è stato emanato il "Regolamento
concernente le caratteristiche dei veicoli, degli strumenti operativi, delle tessere personali di
riconoscimento e delle divise con i relativi elementi identificativi, in dotazione ai Corpi e ai Servizi
di Polizia Locale operanti nella Regione, in attuazione dell'art. 25, comma 1, lettere a), b) e c) della
legge regionale 29 aprile 2009, n. 9;

Atteso che l'art. 15 del Regolamento prevede possano essere conferiti dal Legale
Rappresentante dell'Ente le benemerenze per anzianità di servizio e per merito di lungo comando,
cui corrisponde una decorazione come disciplinato nell'Allegato D;

Tenuto conto che l'Allegato D del Regolamento prevede il conferimento del nastrino e della
medaglia di bronzo per il Personale che abbia prestato servizio nella Polizia Locale per oltre 15
anni;

Considerato che il dipendente in oggetto ha svolto servizio nella Polizia Locale a partire dal
01.09.1996

Su proposta del Comandante del Corpo di Polizia Locale Annia, in qualità di Legale
Rappresentante del Comune di Porpetto

DECRETA

Il conferimento della benemerenza per anzianità di servizio di 15 anni al Vice Ispettore di
Polizia Locale Pian Alessandro.

Porpetto, 14-03-2018

IL SINDACO
Andrea Dri


